
8. září 2012 VY_32_INOVACE_080104_Word_formatovani_odstavcu_Pracovni_list 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Lenka Satková. 

Obchodní akademie a Střední odborná škola logistická, Opava, příspěvková organizace. 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu OP VK 1.5 – EU peníze středním školám, 

registrační číslo CZ.1.07/1.5.00/34.0809. 
 

Cvičení – Formátování odstavc ů 
 
1. První odstavec napište v písmu ARIAL 17 bodů, kurzíva, barva písma červená, podtržení 

slov, barva podtržení modrá, mezery rozšířené o 3 body, zarovnání do bloku, řádkování 1,5, 
odsazení první řádky 1,5 cm, mezera před odstavcem 12 bodů, opište následující text: 

V sobotu bude většinou polojasno až oblačno, pouze na jihu a jihozápadě bude ještě počasí 
ovlivňovat slábnoucí oblast nižšího tlaku vzduchu, kvůli níž bude na některých místech až 
oblačno a může se vyskytnout slabý déšť. Nejvyšší odpolední teploty vystoupí na 12 až 16 
stupňů, na horách bude kolem osmi. 

2. Druhý odstavec napište v písmu COURIER NEW 15bodů, tučné, barva písma modrá, 
kapitálky, mezery normální, ostatní definice písma zrušte, zarovnání na střed, řádkování 1, 
odsazení zleva i zprava 2 cm, mezera před odstavcem 2,5 cm, ostatní definice odstavce zrušte. 
Opište následující text: 

V neděli už bude nad celým územím České republiky jasná nebo polojasná obloha beze srážek. 
Odpolední maxima budou šplhat až k 17°C. 

3. Nakopírujte první odstavec za druhý a uložte takto vytvořený soubor pod názvem 
ODSTAVEC do své pracovní složky. 

4. Zavřete svůj otevřený soubor ve Wordu a znovu jej otevřete. 

5. Přeformátujte text ve třetím odstavci na písmo TIMES NEW ROMAN 15bodů, barva písma 
zelená, podtržení žádné, mezery normální, ostatní definice písma zrušte, řádkování 2, 
zarovnání vpravo, odsazení zprava 3 cm, ostatní definice odstavce zrušte. 

6. Změny uložte. 
  



8. září 2012 VY_32_INOVACE_080104_Word_formatovani_odstavcu_Pracovni_list 

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Lenka Satková. 

Obchodní akademie a Střední odborná škola logistická, Opava, příspěvková organizace. 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu OP VK 1.5 – EU peníze středním školám, 

registrační číslo CZ.1.07/1.5.00/34.0809. 
 

ŘEŠENÍ: 

V  s o b o t u  b u d e  v ě t š i n o u  p o l o j a s n o  a ž  

o b l a č n o ,  p o u z e  n a  j i h u  a  j i h o z á p a d ě  b u d e  

j e š t ě  p o č a s í  o v l i v ň o v a t  s l á b n o u c í  o b l a s t  

n i ž š í h o  t l a k u  v z d u c h u ,  k v ů l i  n í ž  b u d e  n a  

n ě k t e r ý c h  m í s t e c h  a ž  o b l a č n o  a  m ů ž e  s e  

v y s k y t n o u t  s l a b ý  d é š ť .  N e j v y š š í  o d p o l e d n í  

t e p l o t y  v y s t o u p í  n a  1 2  a ž  1 6  s t u p ň ů ,  n a  

h o r á c h  b u d e  k o l e m  o s m i .  

V NEDĚLI UŽ BUDE NAD CELÝM ÚZEMÍM ČESKÉ 

REPUBLIKY JASNÁ NEBO POLOJASNÁ OBLOHA BEZE 

SRÁŽEK.  ODPOLEDNÍ MAXIMA BUDOU ŠPLHAT AŽ 

K 17°C. 
V sobotu bude většinou polojasno až oblačno, pouze na 

jihu a jihozápadě bude ještě počasí ovlivňovat slábnoucí oblast 

nižšího tlaku vzduchu, kvůli níž bude na některých místech až 

oblačno a může se vyskytnout slabý déšť. Nejvyšší odpolední 

teploty vystoupí na 12 až 16 stupňů, na horách bude kolem 

osmi. 

 


